证券代码：300149   证券简称：睿智医药   公告编号：2023-30

睿智医药科技股份有限公司

关于控股股东在同一控制下协议转让部分公司股份的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股份转让属于同一控制下的内部转让，本次协议转让不触及要约收

购。

2、本次协议转让后，公司实际控制人未发生变化，仍为曾宪经先生。实际控

制人及其一致行动人在本次协议转让前后合计持有公司股份总数量不变。

3、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所合规性审核，并在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。本次交易能否最终

实施完成及实施结果尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

一、本次协议转让的进展情况

睿智医药科技股份有限公司（以下简称“公司”或“睿智医药”）于 2023 年

2 月 2 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露了《关于控股股东在同一

控制下协议转让部分公司股份的提示性公告》，公司实际控制人曾宪经先生与公

司控股股东北海八本创业投资有限公司（以下简称“八本投资”）签署了《关于

睿智医药科技股份有限公司的股份转让协议》，八本投资拟将其持有的睿智医药

无限售流通股 40,000,000 股股份（占公司总股本的 8.00%），以人民币 8.55 元/股

的价格转让给曾宪经。本次协议转让尚未在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理股份协议转让过户手续。

近日，曾宪经先生与八本投资签署了《关于睿智医药科技股份有限公司股份

转让协议的补充协议》，对部分条款做了变更，主要变更条款为将转让股份数量

由“40,000,000 股股份（占公司总股本的 8.00%）”变更为“32,500,000 股股份（占

公司总股本的 6.50%）”，转让价格由“8.55 元/股”变更为“6.80 元/股”。

本次签署补充协议后，公司实际控制人及其一致行动人在本次权益变动前后

的股份情况如下：

股东名称

本次股份变动前 本次股份变动后

持股数量

（股）

占公司总股本

的比例

持股数量

（股）

占公司总股本

的比例

八本投资 68,441,800 13.69% 35,941,800 7.19%

曾宪经 12,755,275 2.55% 45,255,275 9.06%

合计 81,197,075 16.25% 81,197,075 16.25%

注：表格中若出现总数和各分项数值之间和尾数不符的情况，均为四舍五入

原因造成。最终交易各方持股数量及比例以中国结算深圳分公司办理结果为准。

二、《股份转让协议的补充协议》的主要内容

（一）转让双方

甲方（转让方）：北海八本创业投资有限公司

乙方（受让方）：曾宪经

   控制关系：曾宪经及其女儿曾思瑶合计持有八本投资 100%股权。

（二）主要变更情况

1、《股份转让协议》第一条约定的如下内容：

甲方同意按照本协议规定的条件和方式向乙方转让其持有上市公司

40,000,000 股股份（占上市公司股本总额的 8.00%）的标的股份，乙方同意受让标

的股份。

现变更为：

甲方同意按照本协议规定的条件和方式向乙方转让其持有上市公司

32,500,000 股股份（占上市公司股本总额的 6.50%）的标的股份，乙方同意受让标

的股份。

2、《股份转让协议》第二条约定的如下内容：

双方同意，甲方向乙方转让其持有上市公司 40,000,000 股股份（占上市公司

股本总额的 8.00 %），本次股份转让按 8.55 元/股价格计算，标的股份的合计转

让价款为人民币叁亿肆仟贰佰万元整（小写：￥342,000,000 元），前述股份转让

价款按如下方式进行支付:

（1）本协议签署后 18 个月内，乙方将首笔股份转让价款为人民币陆仟捌佰